



24. september 2008  
Merete Røn  
Christensen/Sille  
Frydendal

## **Vederlagsfri fysioterapi.**

### **Baggrund:**

Ordningen om vederlagsfri fysioterapi til personer med svært fysisk handicap har eksisteret siden 1989. Med ændringen af Sundhedsloven per 1. august 2008 udvides målgruppen for vederlagsfri fysioterapi til også at gælde personer, som har funktionsnedsættelse som følge en fremadskridende sygdom, der medfører forudsigelige funktionsnedsættelser.

Samtidig med udvidelse af målgruppen flyttes ansvaret for den vederlagsfri fysioterapi fra regionerne til kommunerne. Der indføres også frit valg mellem praktiserende fysioterapeuter og et kommunalt tilbud om vederlagsfri fysioterapi, hvis kommunen har oprettet dette. Kommunerne og regionen skal fremover samarbejde om at tilrettelægge og planlægge tilbudene om vederlagsfri fysioterapi

### **En fælles enhed med ansvaret for vederlagsfri fysioterapi:**

Der er flere fordele ved at oprette en fælles enhed i Københavns Kommune på tværs af Sundheds- og omsorgsforvaltningen, Socialforvaltningen og Børne-ungeforvaltningen.

En fælles enhed vil betyde, at borgere kun skal henvende sig et sted i kommunen med alle spørgsmål om vederlagsfri fysioterapi - uanset hvilken forvaltningen eller bydel, de normal hører under. Denne fælles enhed bl.a. vil kunne informere borgene om deres frie valg og tilbudene i kommunen.

Samme fordel vil de eksterne samarbejdspartnere som fx region, privatpraktiserende fysioterapeuter, interesseorganisationer m.fl. også få. Kommunikationen skal kun foregå gennem den fælles enhed i stedet for

**Genoptræning København**  
Sjællandsgade 40  
2200 København N

Telefon  
35 30 35 60

Direkte telefon  
35 30 38 75

E-mail  
[genoptraeningkbh@suf.kk.dk](mailto:genoptraeningkbh@suf.kk.dk)  
35 30 39 54  
[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

gennem flere enheder i de forskellige forvaltninger. Dette kan medvirke til at skabe bedre koordination og kommunikation samt sammenhæng på området.

Endelig vil den fælles enhed kunne rekruttere personale med relevant faglige baggrund og kompetencer. Dermed kan der arbejdes med at skabes overblik over opgaven fagligt såvel som økonomisk. Kommunen vil bedre kunne kontrollere området især med fokus på den økonomiske udvikling, som er usikker især på grund af udvidelsen af målgruppen. De behov, der kan opstå for at udvikle området, vil også blive mere tydelige, når området styres fra et sted i kommunen i stedet for flere.